
 

 

ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА  І-ІІІ СТУПЕНІВ № 126                   

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

20.09.2021                                                                                                № 

 

НАКАЗ 

 

Про проведення  Всеукраїнського 

 тижня з протидії  булінгу 

 

           На виконання постанов Кабінету Міністрів України від 24.02.2016 

№ 111 «Про затвердження Державної соціальної програми протидії торгівлі 

людьми на період до 2020 року» та від 30.05.2018 № 453 «Про затвердження 

Державної соціальної програми «Національний план дій щодо реалізації 

Конвенції ООН про права дитини» на період до 2021 року», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2015 року № 1393-р 

«Про затвердження плану дій з реалізації Національної стратегії у сфері прав 

людини на період до 2020 року», листів Міністерства освіти і науки України 

від 14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища 

в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)» та від 

16.07.2021 № 1/9-362 «Деякі питання організації виховного процесу у 

2021/2022 н. р. щодо формування в дітей та учнівської молоді ціннісних 

життєвих навичок», листа МОН від 23.09.2021 № 4/793-21 “Щодо 

проведення в закладах освіти Всеукраїнського тижня з протидії булінгу”  та з 

метою удосконалення роботи щодо попередження насильства, булінгу, інших 

негативних явищ в учнівському середовищі 

НАКАЗУЮ: 

 1.З 27.09.21 р. до 01.10.21 р. у  закладі освіти провести  Тиждень з протидії 

булінгу. 

2. Заступнику директора з навчально -  виховної роботи Балалі Л.М.: 

 2.1. Розробити заходи щодо проведення  Тижня з протидії булінгу, 

спрямовані на підвищення обізнаності учнів щодо міжнародних стандартів 

прав людини, набуття учнівською молоддю правових знань, формування 

поваги до закону та створення безпечного освітнього середовища. 

 2.2. Організувати зустрічі, лекції, «круглі столи» за участю  психологів, 

правознавців, працівників судової системи. 

 2.3. Організувати виставку літератури в шкільній бібліотеці з питань 

реалізації основних прав і свобод людини, а також проведення уроків, 

спрямованих на формування ціннісних життєвих навичок. 



 

 

2.4. Організувати проведення Тижня з протидії булінгу (Додаток № 1) 

3. Учителям правознавства Новосьол Ю.О. та Кочановій Н.В., класним 

керівникам  неухильно виконувати пункти цього наказу та заплановані 

заходи.  

4. Учителю інформатики Дмитрієвій Т.П., відповідальній за шкільний 

сайт, висвітлювати проведені заходи Тижня з протидії булінгу. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

                 

              Директор                                               Л.М.Усиченко 

 

З наказом ознайомлені: 

       Балала Л.М.  

       Кочанова Н.В.  

       Новосьол Ю.О.  

       Дмитрієва Т.П. 

       Швайка Л. 

       Мацкела Л.П. 

      Лук´янович Н.С. 

        

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


